
 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
 
DETERMINAZIONE SETTORE III  
RESPONSABILE DEL SETTORE:Ing.Andrea CICCARELLI 

 
Registro  Generale n. 1757____del___31.12.2014________ 
Registro  Settore   n.  41  del 30.12.2014  

 
 

 
OGGETTO: Completamento impianto sportivo polivalente via Pontecitra; 
                   Impegno spesa  
  
       
   (  )  LIQUIDAZIONE                                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:geom.Roberto MONDA  
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__31.12.2014________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

                                   IL RESPONSABILE  del  SETTORE 
                        

__________________________ 
               



OGGETTO: Completamento impianto sportivo polivalente via Pontecitra; 
                   Impegno spesa  

 
IL RESPONSABILE SETTORE  III 

 
 
Premesso che:  
-Con Delibera di Giunta Municipale nr. 15 del 23.02.2010 l’Amministrazione 
deliberava di partecipare all’avviso pubblicato sul B.U.R.C. n.5 del 18 gennaio 2010 
per il ”Completamento di impianti sportivi polivalenti “ a valere sul POR FESR 2007-
2013 OBIETTIVO OPERATIVO 6.3 Asse 6  “Città solidali e scuole aperte”, autorizzando 
l’ufficio tecnico ad avvalersi dell’assistenza tecnica dell’Agenzia Locale di Sviluppo  dei 
Comuni dell’Area Nolana per la redazione del progetto definitivo, individuando la 
qualificazione del Completamento dell’impianto sportivo polivalente sito in località 
Pontecitra; 
 -Con Delibera n.16 del 2.03.2010 la Giunta Municipale approvava il progetto 
definitivo del valore di €. 1.264.744,81 comprensivo della quota di cofinanziamento a 
carico dell’Ente  nella misura del 21%  pari a €. 265.596,41, redatto con l’assistenza 
tecnica dell’Agenzia Locale di sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana; 
-La Regione Campania  con Decreti Dirigenziali nr. 372/12, nr.   12/13 e nr. 134/13  
ha approvato la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, 
valutando  positivamente il progetto predisposto dal Comune con l’assistenza tecnica 
dell’Agenzia Locale di sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana, per un importo 
complessivo di €. 1.264.744,81, , nonché successivamente a seguito di progetto 
rimodulato approvato con Delibera Commissariale n.16 del 30.10.2013 per un importo 
di €. 727.273,53 riconoscendo a questo Ente un contributo di €. 574.456,09;   
Letta la Delibera Commissariale n° 83 dell’11.06.2014 avente per oggetto 
“Riconoscimento d.f.b. per l’assistenza tecnica alla progettazione definitiva all’Agenzia 
Locale di sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana per i Lavori di completamento e 
ristrutturazione impianto sportivo sito in località Pontecitra”; 

-Visto l’art.9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
-Visti  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
-Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  

 
D E T E R M I N A 

 
-Di  impegnare la somma di €. 24.206,55 , Iva compresa, per la quota di assistenza 
tecnica  alla progettazione  e supporto al RUP a favore dell’Agenzia Locale di sviluppo 
dei Comuni dell’Area Nolana per i “ Lavori di completamento e ristrutturazione 
impianto sportivo sito in località Pontecitra”; 
-Di imputare la spesa  di €. 24.206,55 sul Cap.2003/152 Cod.60206 Bilancio n°2014; 
-Di  attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 
2014-2016; 
-Di trasmettere la presente determinazione  all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

                                       
                                                         
                                                                            Il Responsabile Settore III 
                                                                                       ( ing.Andrea CICCARELLI)  

 


	C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli

